
 

 
 

CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL BORMIDA 

presso Comune di Genova 

 

Palazzo Albini – Via Garibaldi 9 – 16124 GENOVA 

 

Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 10/11/2023 

 

 

OGGETTO: 

 

Nomina Revisore dei Conti 

 

L’anno duemila venti tre il giorno 10 del mese di novembre alle ore 15,00 in videoconferenza è convocata 

con appositi avvisi, a norma di Statuto, l’Assemblea Consortile che si è riunita nelle  persone dei Signori: 

Cognome e nome Qualifica Presenti Assenti 

  1. Pietro BALLETTI Presidente X  

  2. Giorgio BASSANO Membro CD X  

  3. Domenico CAMERA   X 

  4. Aurelio DEMARCHI Vice Presidente e 

Membro CD 

X  

  5. Marina MARIOTTI   X 

  6. Domenico MORO  X  

  7. Giulio Enrico OLIVERI   X 

  8. Alessia OTTONELLO  X  

  9. Giorgio PIZZORNI  X  

10. Stefano POGGI  X  

11. Erminia REBORA Membro CD X  

12. Francesco Maria TESSARIN Membro CD  X 

                                           Totale   

8 

 

4 

 

Assiste il Segretario Sig.ra Alessandra Bergonzi. 

 

Il Presidente constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione quanto 

previsto all’ordine del giorno. 

 

Nomina Revisore dei Conti: 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 22/09/2023 con la quale, preso atto della scadenza 

dell’incarico assegnato alla dott.ssa Laura Lo Forte in qualità di revisore dei conti del Consorzio, è stato 

chiesto a tutti i componenti di proporre eventuali candidature e di produrre i relativi curricula; 

 



 

Preso atto che non è pervenuto alla Segreteria dell’Ente nessuna proposta da parte dei membri 

dell’Assemblea mentre la dott.ssa Laura Lo Forte si è resa disponibile a proseguire l’incarico per altri tre anni, 

alle stesse condizioni economiche del precedente incarico (1.500 euro annuali comprensivi di Iva, se dovuta); 

 

Il Segretario propone di mettere ai voti la nomina della dott.ssa Laura Lo Forte in qualità di Revisore dei 

Conti del Consorzio; 

 

L’Assemblea Consortile approva all’unanimità dei presenti. 

 

Visto il d.lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i. 

 

Dato atto che l'oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza dell’Assemblea Consortile del 

Consorzio BIM Bormida, in base allo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell’Assemblea 

Consortile  n. 3 del 24/04/2012;  

 

Viste la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 29 settembre 2022 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023 e n. 3 del 22 settembre 2023 con cui è stato approvato il bilancio pluriennale 2024-

2026; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli previsti dall’art. 49 e147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

  

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE  

DELIBERA 

 

 

 

1) di nominare Revisore dei Conti del Consorzio BIM Bormida di Genova, la dott.ssa Laura Lo Forte, 

iscritta all’albo dal 1999; l’incarico avrà la durata di tre anni, a fronte di un compenso annuo pari a 

1.500,00 euro, comprensivo di IVA, se dovuta. 

 

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 

del T.U.E.L. 267/2000; 

 

3) di pubblicare la presente deliberazione all’Albo pretorio on line del Comune di Genova per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 
 

            IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE 

          Alessandra Bergonzi                                     Avv. Pietro Balletti 

 

 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Dlgs 267/2000, si attesta la regolarità tecnica, amministrativa e 

contabile del presente atto. 

Genova, 10/11/2023 

Il Segretario del Consorzio 

                   Alessandra Bergonzi 

 
Documento firmato digitalmente 


